PRODUKTENTWICKLUNG
GARTENTRAUME
SACHSEN-ANHALT

Hier lernen Sie, wie Sie zielgruppengerechte und
erfolgreiche touristische Angebote rund um lhren
Gartentraume-Park entwickeln. Inspiriert werden
wir dabei von ausgebildeten Innovationschoaches
und natirlich von den blihenden Géarten des
Klosters Michaelsteins.

ANMELDUNG

9:15 BIS 16:00 UHR
12. OKTOBER 2023

Willkommen sind alle Gartentraume-
Akteure sowie Beherbergungs- und
Gastronomiebetriebe, Tourist-
Informationen, Anbieter touristischer
Produkte, lokale Produzenten und
Unternehmen in Querschnittsbranchen.

KLOSTER UND KLOSTERGARTEN

MICHAELSTEIN
Michaelstein 15, 38889 Blankenburg (Harz)

Die Teilnahme ist kostenfrei: ab 9:15 Uhr Anmeldung in der Remise

www.tourismusnetzwerk- 09:30 Uhr
sachsen-anhalt.de/de/termine

09:40 Uhr
10:30 Uhr

10:45 Uhr
12:30 Uhr
13:30 Uhr
15:00 Uhr
15:45 Uhr
16:00 Uhr

BegriiBung durch Dr. Hermann Onko Aeikens,
Vorstandsvorsitzender des Gartentraume -
Historische Parks in Sachsen-Anhalt e. V.
Impuls und Gartenfihrung: Sabine Volk,
Kloster Michaelstein

Einfuhrung Workshop: Theresa Marquardt,
Tourismusverband Sachsen-Anhalt e. V.

Teil 1: Eintauchen & Ideen sammeln
Mittagsimbiss (Selbstzahler)

Teil 2: Ideen auswahlen, Prototyping
Ideenprasentation

Ausblick und Auswertungsrunde

Ausklang und Gesprache bei Kaffee & Kuchen


cc Kulturstiftung Sachsen-Anhalt, Foto: Jan Arndt


